
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada __. novembris                                                                           protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par līguma slēgšanu un Valsts kases aizņēmuma ņemšanu projekta “Satiksmes drošības 

uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu 

fabrika, Ķekava, Ķekavas novads” realizācijai 

 

Izskatot jautājumu par līguma slēgšanu un Valsts kases aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – 

Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads” realizācijai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2024.-2025.gadam 

ir 201.punkts Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar 

autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads. 

2. Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas  3. punktu Pašvaldībai ir autonoma funkcija gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu, pārvaldību.  

3. likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

36.panta otrās daļas 8.punktā noteikts, ka katras pašvaldības ne vairāk kā četriem noteiktiem 

prioritāriem investīciju projektiem, pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 

2024. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 

procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, kā arī ir sniegts domes 

lēmums, kas apliecina attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

4. viens no Ķekavas novada infrastruktūras galvenajiem attīstības virzieniem ir sakārtota vide, 

tāpēc pašvaldībai ir vitāli svarīgs atbalsts investīciju projektu īstenošanai. 

5. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2024.gada 18. jūlijā izsludināja iepirkuma 

procedūru “Būvdarbu veikšana satiksmes drošības uzlabošanai Gaismas ielas (autoceļš V6) 

krustojumā ar autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads”, 

identifikācijas Nr. KNP 2024/65. Iepirkuma priekšmets ir būvdarbu veikšana satiksmes 

drošības uzlabošanai Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – Ķekavas 

putnu fabrika, Ķekavā, Ķekavas novadā, saskaņā ar izstrādāto būvniecības ieceres 

dokumentāciju. 

6. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2024.gada 13. augustā iepirkuma procedūrā 

“Būvdarbu veikšana satiksmes drošības uzlabošanai Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar 

autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads”, identifikācijas Nr. KNP 

2024/65, pieņēma lēmumu (reģ. Nr. 1-9.18.1/24/227), ar kuru par iepirkumu procedūras 

uzvarētāju tika atzīts SIA “MRG Būve”, reģistrācijas numurs 40203020529, piedāvājums, par 

līgumcenu 156 385.12 EUR (viens simts piecdesmit seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit pieci 

euro un 12 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa 21%. Līguma summa ar pievienotās vērtības 

nodokli 21% ir 189 226,00 EUR (viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši divi simti divdesmit 

seši euro un 0 centi). 

7. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 27. decembrī noslēdza līgumu Nr. 1-17.1/22/778 Par 

projektēšanas darbiem “Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā 

ar autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads” kur saistošajā finanšu 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

piedāvājuma tiek norādītas autoruzraudzības izmaksas 1 452,00 EUR ar pievienotās vērtības 

nodokli 21%. Pamatojoties uz iesniegto finanšu piedāvājumu tiks noslēgts autoruzraudzības 

līgums. 

8. Provizoriskās būvuzraudzības pakalpojuma izmaksas sastāda 5 000 EUR ar pievienotās 

vērtības nodokli 21%. 

9. Ķekavas novada pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 

2024./2025. gadā projektā paredzēto būvdarbu veikšanai EUR 160 842,10 apmērā, kas 

nodrošinātu projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu 85% apmērā, ar atmaksas termiņu 

uz 20 gadiem.  

10. Ķekavas novada pašvaldības budžetā jāparedz pašvaldības līdzfinansējums 15% apmērā no 

būvdarbu kopējām izmaksām EUR 28 383,90 apmērā un EUR 6 452,00 būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksām. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu; 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2024.-2025.gadam 

ir 201.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 2024. gada 13. augusta Protokolu 

Nr. 1- 9.18.1/24/227; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 29.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm “Par” (__), “Pret” – (__),  “Atturas” – (__),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu 

AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads” realizācijai nepieciešamo 

finansējumu 34 835,90  EUR (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci eiro un 90 

centi) apmērā paredzēt Ķekavas novada pašvaldības budžetā.  

2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

ilgtermiņa aizņēmuma saņemšanai prioritārā projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas 

ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas 

novads” būvdarbu realizācijai no Valsts kases EUR 160 842,10 viens simts sešdesmit tūkstoši 

astoņi simti četrdesmit divi eiro un 10 centi) apmērā ar izņemšanu vidējā termiņā. Aizņēmuma 

atmaksas termiņš 20 gadi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem. Aizņēmumu izņemt 

2024. un 2025.gadā. 

3. Paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu vidējā termiņā 15% apmērā no būvdarbu kopējām 

izmaksām 28 383,90 EUR apmērā, paredzot, ka ikgadējais līdzfinansējums nav mazāks kā 15 

% no kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem. 

5. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju noslēgt līgumu ar Valsts kasi par aizņēmuma 

ņemšanu projekta realizēšanai. 

6. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, pēc līguma noslēgšanas ar Valsts kasi 

par aizņēmuma ņemšanu noslēgt projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

(autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas 

novads” realizēšanai nepieciešamos līgumus par būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu veikšanu. 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:     (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 


